

یادداشت روز

علیرضا حدیدی
info@khorasannews.com

شعرا سرمایه ملی بدانیم

امروز روز ملی شعر و ادب است و همچنین یادروز شاعر شیرین سخن و کم‌نظیر، استاد محمدحسین شهریار . شهریار را اهالی شعر خوب می شناسند او از سرآمدان غزل این بوم و بر است. شهریار بزرگ آذری زبان است و منظومهٔ «حیدر بابا» ی او اثری جاودانه. باین حال ارادت او به زبان فارسی و شاعرانی چون مولوی و حافظ و فردوسی، گویای این نکته است که شهریار دلبستهٔ زبان ملی و عامل اصلی پیوند تاریخی، فرهنگی و ادبی این سرزمین اهورایی، یعنی زبان فارسی است. یادروز شهریار، فقط یادروز یک شاعر نیست، بلکه یادروز نمادی از یکپارچگی و پیوستگی فرهنگی و تاریخی و ادبی ایران بزرگ است. نامیاد این شاعر نامیر دار در گاه شمار ایرانی، خالی بود و از بایسته‌هایی بود که خوشبختانه با کوشش نماینده دوره ششم تیریز در مجلس شورای اسلامی، رقم خورد. در کنار این یادروز مهم و بایسته، شعر و ادب نیز پاس داشته می‌شود. این که رهبری شهید، شعر را «ثروت ملی» تعبیر کردند، ناظر به این موضوع است که این ثروت و سرمایه ملی یک دیرینگی تاریخی و فرهنگی دارد و امروز هم یک شاخص و امتیاز فرهنگی به‌شمار می‌آید. اما متأسفانه اگر برنامه‌ای برای روز شعر برگزار می‌شود، چیزی شبیه یک شب شعر بزرگ‌تری است که هر روز مشابه آن را در گوشه و کنار شهرهایمان شاهدیم. پس برای روز ملی شعر و برای جشنواره شعر فجر باید فکر بهتری بکنیم تا شعر فقط زینت نباشد، باید شعر به‌واقع ثروت و سرمایه ملی دیده شود. به نظر می‌رسد روز ملی شعر و ادب، پس از این همه سال، هنوز از طرف اهالی شعر جدی گرفته نمی‌شود و چنان که مثلاً روز سینما سروصدایی برپا می‌کند، شعر و ادب با سکوت و آرامش روز می‌گذارند! ناگفته نماند که بخشی از ماجرا هم برمی‌گردد به این که شعر و ادب در وزارت فرهنگ و ارشاد متولی مشخص و جدی ندارد؛ در حالی که، سینما معاونتی دارد و دوم‌دستگاهی و بودجه‌ای و در کنارش خانه سینما و دیگر نهادهای مرتبط، اما شعر و ادبیات بیشتر دل به نهادهای غیر دولتی و مردمی بسته است. چند سالی بود که دفتری به نام دفتر شعر و ادب تأسیس شد و البته آن هم نتوانست جای خود را باز کند. در کنار این‌ها مقایسه کنید جشنواره فیلم فجر را با جشنواره شعر فجر؛ جشنواره‌ای پرطمطراق و در مقابل جشنواره‌ای با چند شعرخوانی و معرفی چند برگزیده؛ تفاوت از زمین تا آسمان است! به نظر می‌رسد در کنار پایگاهی مثل حوزه هنری که میدان وسیع‌تری برای شعر و ادبیات فراهم آورده است، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم باید برای شعر و ادبیات قدر و منزلت بیشتری قائل شود و فکری برای متولی‌گری آن بکند، تا اگر نباست به‌طور جدی روز ملی شعر داشته باشیم، اول دولت آن را جدی بگیرد. فراموش نکنیم که شعر هنر اول ماست و قرن‌ها قوی‌ترین رسانه علمی و فرهنگی ما بوده است. تاریخ ما بدون «شعر» مفهومی ندارد.

کالابرگ در آزمون تورم و بودجه

افزایش احتمالی ۳۰ تا ۵۰ درصدی اعتبار کالابرگ با تورم ارقام اساسی فاصله دارد؛ درعین حال کارشناسان راهکارهایی را برای جبران این فواصل نشان داده‌اند

محمد حقگو- افزایش تورم در بخش کالاهای اساسی و افت قدرت خرید خانوارها، بار دیگر پرونده کالابرگ الکترونیکی را به یکی از محورهای اصلی تصمیم‌گیری اقتصادی تبدیل کرده است. در حالی که رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت، اصل افزایش اعتبار کالابرگ را قطعی دانسته و زمان اجرای آن را از اواسط مهرماه اعلام کرده‌اند، ابعاد این تصمیم با دو چالش اساسی روبه‌روست: نخست، فاصله معنادار در صد افزایش اعتبار با تورم انباشته خوراکی‌ها و دوم، معمای تأمین منابع در بودجه‌ای که خود با ناترازی روبه‌روست. با این حال، کارشناسان تأکید می‌کنند که راه پیش‌روی این طرح بسته نیست.

آیا افزایش کالابرگ تورم را پوشش خواهد داد؟
گزارش‌های خبری نشان می‌دهد سناریوی اصلی دولت، احتمالاً افزایش ۳۰ تا ۵۰ هزار تومانی اعتبار کالابرگ با اولویت دهک‌های پایین است. با توجه به اعتبار فعلی یک میلیون تومانی، این تغییر به معنای رشدی ۳۰ تا ۵۰ درصدی خواهد بود. اما نگاهی به آمارها نشان می‌دهد که از زمان آغاز طرح (در دی ۱۴۰۴) لااقل تا پایان مردادماه که ارقام رسمی تورم توسط مرکز آمار ایران اعلام شده، تورم خوراکی‌ها حدود ۸۴ درصد و تورم کل حدود ۶۱ درصد بوده است. این ارقام از آن جایی حائز اهمیت است که همزمان با حذف ارز ترجیحی، دولت تأکید کرده بود در صورت ایجاد تغییر در نرخ ارز توافقی یا افزایش قیمت کالاهای اساسی، مبلغ کالابرگ نیز متناسب با آن افزایش یابد. با این حال می‌توان گفت حتی در صورت تحقق سقف افزایش ۵۰ هزار تومانی، اعتبار جدید تنها می‌تواند

عقب‌ماندگی سفره خانوار را به نقطه سر به سر نزدیک کند و اگر افزایش روی کف ۳۰۰ هزار تومانی تثبیت شود، حداقل فاصله‌ای بیش از ۳۰ درصدی میان توان خرید کالابرگ و جهش قیمت‌ها از ابتدای این طرح در دی ۱۴۰۴ باقی می‌ماند.

لبه تیغ ناترازی؛ بار مالی ۱۶ همتی در ماه
چالش دوم که نگاه کارشناسان را به خود جلب کرده، نحوه تأمین مالی این تصمیم است. اگر مبنای اجرای طرح آن گونه که تسنیم مدعی شده، جمعیت ۵۲ میلیون نفری (۶ دهک اول) باشد، اختصاص ۳۰۰ هزار تومان اضافه به هر نفر، بار مالی جدیدی معادل حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان (۱۶ همت) در ماه ایجاد می‌کند.

این در حالی است که گزارش‌ها نشان می‌دهد طرح کالابرگ حتی پیش از این افزایش نیز با شکاف منابع و مصارف همراه بوده و حدود ۱۴ همت ناترازی ماهانه داشته است. با اضافه شدن این ۱۶ همت، ناترازی ماهانه کالابرگ به مرز ۳۰ همت می‌رسد؛ رقمی که در طول یک سال به حدود ۳۶۰ همت بالغ می‌شود و این پرسش را مطرح می‌کند که پاستور چگونه می‌خواهد این شکاف را پر کند؟

دو نگاه به تأمین منابع: انضباط بودجه یا مدیریت پولی؟

با این حال، نظرات مختلف کارشناسان نشان می‌دهد که مسیر تأمین مالی شارژ کالابرگ جدید بسته نیست. در بدنه کارشناسی درباره مسیر تأمین این منابع دو دیدگاه وجود دارد:

۱. دیدگاه بودجه‌ای (تأمین غیرتورمی): هشدار می‌دهد که اگر کسر بودجه کالابرگ از طریق استقرار از بانک مرکزی

یا خلق پایه پولی جبران شود، اثر حمایتی آن خیلی زود در موج تازه گرانی‌ها مستهلک می‌شود و سیاست به «تله تورم» می‌افتد. راهکار این طیف، انضباط مالی، صرفه‌جویی در مخارج جاری، تخصیص منابع حاصل از اصلاح احتمالی قیمت بنزین و پالایش دقیق دهک‌ها با اتصال سامانه‌ها به داده‌های مالیاتی و بانکی است.

۲. دیدگاه پولی (مدیریت ترازنامه بانکی): در مقابل، برخی تحلیل‌گران نظیر مجید شاکری معتقدند در شرایط فشار معیشتی نباید منتظر تحقق درآمدهای جدید بودجه‌ماند.

از این منظر، حتی شارژ کالابرگ از محل خلق پول موقت نیز امکان‌پذیر است؛ مشروط بر این که ضمن انضباط مالی و صرفه‌جویی دولت، بانک مرکزی با ابزار کنترل ترازنامه، کل‌های پولی را مهار کند تا در میان مدت با پایان برخی فشارهای بیرونی و رشد درآمدهای نفتی و ریالی، این پایه پولی تسویه شود. وی تأکید می‌کند که در کوتاه مدت و یا بلندمدت امکان کنترل تورم حاصل از اصطلاحاً چاپ پول دولت در این راستا وجود دارد. در مجموع، افزایش اعتبار کالابرگ یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر برای حفظ حداقل معیشت دهک‌های پایین است، اما پایداری آن به نحوه فرمان‌دهی اقتصادی دولت بستگی دارد.

اگر تزریق ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومانی بدون اصلاح زیرساخت دهک‌بندی و از مسیر خلق پول بی‌ضابطه انجام شود، تورم حاصل از آن سفره مردم را کوچک‌تر خواهد کرد. موفقیت این طرح در گرو آن است که دولت همزمان با جراحی در شناسایی نیازمندان واقعی، مانع از تبدیل این اعتبار به مسکنی تورمزرا شود.

یک‌سو، جهش شاخص قیمت مواد اولیه به ۸۸.۲٪ از تشدید فشار تورمی سمت تولید خبر می‌دهد و از سوی دیگر، قطعی برق، دشواری تأمین مواد اولیه و ابهام در شرایط

راتجربه کرد که از انسداد زنجیره تأمین به دلیل موانع ارزی، گمرکی و لجستیکی حکایت دارد. در سوی مقابل، شامخ بخش صنعت با بهبود تولید به ۴۹.۸ درصد

بر پایه تازه‌ترین گزارش شاخص مدیران خرید نشان می‌دهد در مردادماه، اقتصاد همچنان در تله انقباض گرفتار مانده، اما بخش صنعت با رسیدن به مرز ۵۰، خود را به آستانه خروج از رکود نزدیک کرده است.

بر پایه تازه‌ترین پایش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، شاخص تعدیل‌شده مدیران خرید کل اقتصاد در مرداد به ۴۶.۹ رسید اما هفدهمین ماه متوالی انقباض ثبت شود. برگشت مولفه تولید به زیر ۵۰ و تداوم افت سفارشات جدید، بازتابی از تعمیق رکود تقاضا در بازار است. همزمان، شاخص «موجودی مواد اولیه» با ثبت رقم بحرانی ۳۹.۳، بیشترین افت

اقتصاد در رکود؛ صنعت در سکون

تبریک و قدردانی

مدیریت و کارکنان شهرک صنعتی توس، دریافت عنوان «نخستین شرکت خدماتی سبز کشور» و دریافت تندیس از معاونت محترم ریاست جمهوری را به هیئت مدیره و مدیریت محترم مجموعه صمیمانه تبریک عرض مینماید.

موفقیت شما در مسیر توسعه پایدار و حفاظت از محیط زیست مایه افتخار ما

و الگویی برای صنعت کشور است.

با آرزوی درخشش روزافزون شما.

با احترام هیئت مدیره و مدیرعامل موسسه حفاظتی مراقبتی حافظ گستر توس



بسمه تعالی

بدین وسیله از زحمات و تلاشهای بی وقفه **جناب آقای مقامی مدیر عامل محترم و اعضای محترم هیات مدیره شهرک صنعتی توس** که در راه ترویج و توسعه فرهنگ حفاظت از محیط زیست و حفظ منابع طبیعی قدم‌های ارزشمندی برداشته‌اند، صمیمانه تقدیر و تشکر می‌نمایم.

کسب عنوان نخست شرکت خدماتی سبز کشور و دریافت لوح سپاس و تندیس سپین خدمات سبز کشور در همایش ملی واحدهای منتخب صنعتی، معدنی و خدماتی سبز

نشان از تعهد، برنامه ریزی دقیق و مدیریت هوشمندانه این مجموعه در مسیر توسعه پایدار و حفاظت از محیط زیست است. این موفقیت موهون اراده و تلاشهای بی وقفه مجموعه هیئت مدیره و مدیران ارشد است که با نگاه بلندمدت و تعهد عملیاتی، توانسته‌اند محیطی پاک، سالم و پایدار را برای آینده صنعت و تسهیلات آینده رقم بزنند. از خداوند متعال، سلامتی و توفیق روزافزون برای شما و تمامی اعضای محترم هیئت مدیره و مدیران مجموعه درخواست داریم و امید داریم که این راه پر افتخار، مشوق و راهنمای دیگر فعالان صنعت در پیگیری اهداف توسعه پایدار و مسئولیت پذیری باشد.

شرکت صنایع فولادی برآلک خراسان

تجدید مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره ۱۴/۷۱۴/۱۴۰۵ (موضوع: خدمات نگهداری و تعمیرات ساختمان‌ها و تأسیسات جانبی)

- مناقصه گزار: شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان
- موضوع مناقصه: انجام کلیه خدمات نگهداری و تعمیرات ساختمان‌ها و تأسیسات جانبی
- آدرس شرکت: خراسان رضوی، شهرستان خواف، مجتمع سنگ آهن سنگان، سایت شرکت اپال پارسیان سنگان
- مناقصه گران ملزم هستند به هنگام ارائه پیشنهاد خود یک فقره چک شرکتی ثبت شده در سامانه صیاد به تاریخ روز تحویل، به مبلغ ۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (شش میلیارد) ریال در وجه شرکت صنعتی و معدنی اپال پارسیان سنگان، به عنوان تضمین شرکت در مناقصه، تسلیم مناقصه گزار نماید.
- هنگام ثبت چک در سامانه صیاد، چک می‌بایست بابت قرض و تأدیه دیون " ثبت گردد.
- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۶ لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۱، با ارسال معرفی نامه کتبی به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت، اسناد را از طریق پست الکترونیکی (commission@opsim.ir) یا از طریق تماس با شماره ۰۹۱۵۰۰۱۹۶۹۰ (آقای پیشنامز زاده) دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارسال پاکات شامل: پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه)، پاکت ب (اسناد مناقصه) و پاکت ج (پیشنهاد قیمت) تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۱ می‌باشد.
- نشانی تحویل اسناد و تسلیم پیشنهادات: تهران، سعادت آباد، خیابان سرو غربی، نرسیده به میدان کتاب، نبش خیابان آسمان، پلاک ۱۵۱، طبقه اول، دبیرخانه کمیسیون معاملات، تلفن تماس: ۰۹۱۵۰۰۱۹۶۹۰
- مناقصه گران می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر و یا رفع هرگونه ابهام با شماره ۰۹۱۵۱۶۸۹۲۶۸- (آقای بهنام) تماس حاصل نمایند.
- شرایط شرکت در مناقصه:
- مناقصه گران موظف‌اند تمامی صفحات اسناد و مدارک ارسالی مناقصه را مهر و امضا کرده و در قالب پاکت (ب) به دستگاه مناقصه گزار تسلیم نمایند.
- مطابق با آیین نامه معاملات مناقصه گزار، اسناد و مدارک ارائه شده توسط مناقصه گران براساس ضوابط و شرایط مناقصه مورد بررسی قرار گرفته و در صورت تأیید نسبت به بازگشایی پاکات قیمت اقدام خواهد شد.
- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و مناقصه گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و شرکت کننده حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب می‌نماید.
- به پیشنهادهای بدون مهر و امضا، فاقد تضمین و یا مشروط و مخدوش و ارسالی بعد از موعد مقرر در آگهی شرکت در مناقصه، ترتیب اثر داده نمی‌شود.



دبیروزارستان

آگهی مناقصه عمومی شماره ۴۰۵/۱۴۰۵ فرماندهی آماد و پشتیبانی منطقه شمال شرق نزاچا (مدیریت خرید و پیمان)

فرماندهی آماد و پشتیبانی منطقه شمال شرق نزاچا در نظر دارد نیازمندی اقلام مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

(نوبت اول)

R	شرح جنس	مقدار	واحد	نوع مناقصه	نیازمندی	سپرده شرکت در مناقصه	زمان و تحویل و قرائت پیشنهادها	
۱	مربای ۴۰ گرمی	به	عدد	تک مرحله ای	۱۲ ماهه	۶/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال		
		آلبالو						۲۰۰۰۰۰
		هویج						۲۰۰۰۰۰
۲	پنیر ۳۰ گرمی	۴۶۸۰۰	کیلوگرم	تک مرحله ای	۱۲ ماهه	۱۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	تحویل پیشنهادها: حداکثر تا ساعت ۰۸:۰۰ مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۱۵ قرائت پیشنهادها: ساعت ۹:۳۰ مورخه: ۱۴۰۵/۰۷/۱۵ مشهد- انتهای خیابان امام خمینی (ره) ۸۱- سالن مناقصات فرماندهی آماد و پشتیبانی منطقه شمال شرق نزاچا	
۳	خامه عسل ۵۰ گرمی	۶۴۰۰۰	عدد	تک مرحله ای	۱۲ ماهه	۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال		
۴	خرمای مضافتی	۶۲۰۰۰	کیلوگرم	تک مرحله ای	۱۲ ماهه	۷/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال		
۵	ماست ۹۰ گرمی	۲۶۵۰۰۰	عدد	تک مرحله ای	۱۲ ماهه	۱۵/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال		
۶	تربار	سیب زمینی	۱۰۳۰۰۰	کیلوگرم	تک مرحله ای	۱۲ ماهه		۵/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
		پیاز	۴۸۰۰۰	کیلوگرم				
		گوجه	۱۰۳۰۰	کیلوگرم				
		فلفل دلمه	۷۶۰۰	کیلوگرم				
۷	حبوبات	هویج	۳۸۰۰۰	کیلوگرم	تک مرحله ای	۶ ماهه	۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	
		عدس	۳۰۰۰۰	کیلوگرم				
		لپه	۱۰۲۵۰	کیلوگرم				
		لوبیا چیتی	۲۴۰۰۰	کیلوگرم				
		لوبیا قرمز	۹۴۰۰	کیلوگرم				

اوراق مشارکت به مناقصه گزار ارائه نمایند.

تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه و برگزاری کمیسیون:

از تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۸ لغایت ۱۴۰۵/۰۷/۱۵ مشهد- انتهای خیابان امام خمینی (ره) ۸۱- انتظامات فرماندهی آماد و پشتیبانی منطقه شمال شرق

تلفن: ۰۹۱۵۱۳۷۱۷۰۰-۰۹۰۲۳۹۰۳۸۳۵

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه بوده و دستگاه مناقصه گزار در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است